16/10/23, 09:23 Gmail - SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 19/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d107be4d09&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779482095405549701&simpl=msg-f:1779482095405… 1/2

Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 19/2023
- PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA/MG
2 mensagens

apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br <apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br> 11 de outubro de 2023 às
14:49

Para: LICITACAO.PREFEITURACOIMBRA@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA/MG

Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
LEILOEIROS OFICIAIS Nº 019/2023

Prezado (a),

Boa Tarde.

O Leiloeiro Oficial Alessandro de Assis Teixeira, inscrito na JUCEMG  sob nº 992, vem, através
deste, solicitar a  lista de bens pertencentes ao edital de credenciamento.

Caso ainda não possuam a relação total dos bens, pedimos encarecidamente um retorno sobre
os seguintes questionamentos:

Possuem uma prévia da quantidade estimada de bens que serão leiloados?
Quais são os tipos de bens?
Os bens estão todos dispostos no mesmo local/pátio/depósito?

Ficaremos no aguardo de um retorno.

Com votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
---
ALESSANDRO DE ASSIS TEIXEIRA
LEILOEIRO OFICIAL
JUCEMG Nº 992

Milena Giovana
Assessora do Leiloeiro
0800-730-4050 – Ramal 284

Edital - Prefeitura Municipal de Coimbra.pdf
287K

Licitação Coimbra <licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com> 16 de outubro de 2023 às 09:22
Para: apoiojuridico2@leiloesjudiciais.com.br

Bom dia Sra. Milene;

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d107be4d09&view=att&th=18b1fd89a4d0c885&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d107be4d09&view=att&th=18b1fd89a4d0c885&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

16/10/23, 09:23 Gmail - SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 19/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d107be4d09&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779482095405549701&simpl=msg-f:1779482095405… 2/2

Esta Chamada Pública, para Credenciamento de Leiloeiro que tem por finalidade, a elaboração de Contrato para o
período de 12 meses, sendo considerados para a realização de qualquer certame a ser realizado no decorrer do
período, sendo a ordem de assinatura de Contrato, determinada através de sorteio entre os Leiloeiros
Credenciados.

Existe hoje, a Lei Municipal nº 1.362/2023, que colocou as seguintes sucatas de bens móveis, considerados
inservíveis para o Município, à disposição para serem alienados, observando a realização de Leilão Público, a saber:

VEÍCULO                                                       ANO/MODELO     PLACA                PATRIMÔNIO     VALOR AVALIAÇÃO
VW GOL                                                        2009/2010             HLF 2137           4258                    R$ 2.000,00
M. BENZ 1113 ÔNIBUS                                1983/1984             GLX 8313           0288                    R$ 2.000,00
M. BENZ MPOLO SEN MIDI ÔNIBUS          2006/2006             KVT 1297           6630                    R$ 5.000,00
GM/CHEVROLET C20                                  1989/1989             GMF 2619          5443                    R$ 1.000,00
M.BENZ LPO 1113 ÔNIBUS                         1979/1979             GMM 5806          0292                    R$    500,00
M. BENZ SPRINTER                                    2006/2006             GTM 8734           2887                    R$ 2.000,00

Informamos que os bens, supra, encontram-se no pátio da Garagem Municipal, sediada na Avenida Professor Padre
Antônio Mendes, s/nº, Bairro Estiva, Coimbra, Minas Gerais.

Não há como precisar a quantidade de Leilões a serem realizados, devendo ser observado o constante no item 7 do
Edital.

Atenciosamente,

Andréia dos Santos Alves
Presidente da CPL
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

SETOR DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Sala de Licitação, Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000

CNPJ:18.132.464/0001-17 - Tel.:(32)3555-1214

E-mail: licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com

mailto:licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com
mailto:licitacao.prefeituracoimbra@gmail.com